исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«16»   февраля  2021 года
	                                          Дело № 388/20-02

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                      Е.В.Качуровской, рассмотрев в открытом судебном заседании в рамках производства по делу № 388/20-02 о признании несостоятельным (банкротом) государственного унитарного сельскохозяйственного предприятия «Днестр» (г.Тирасполь ул.Мира,50) заявление налоговой инспекции по г.Тирасполь (г.Тирасполь ул.25 Октября, 101) о включении требований в реестр требований кредиторов и внесении изменений в реестр,
при участии в судебном заседании:
представителя НИ по г.Тирасполь Гниленко Т.Д., действующей на основании  доверенности  от 18.01.2021 г.,
конкурсного управляющего Тьер А.В.,
представителя работников ГУСП «Днестр» Унгурян А.Б. (протокол собрания работников ГУСП «Днестр» от 01.07.2020 г.),
в отсутствие представителей:
Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов ПМР (заказное письмо с уведомлением № 7/805 от 04.02.2021 г.),
ООО «Финэксперт» (уведомление № 7/803 от 04.02.2021 г.),
ООО «СФ «Поток» (уведомление № 7/806 от 04.02.2021 г.),

	У С Т А Н О В И Л:
ГУСП «Днестр» обратилось в Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики (далее Арбитражный суд, суд) с заявлением о признании его несостоятельным (банкротом).
Определением суда от 27.07.2020 г. заявление принято к производству и назначено к судебному разбирательству.
Решением Арбитражного суда от 02.12.2020 года ГУСП «Днестр» признано несостоятельным (банкротом) и в отношении него открыто конкурсное производство сроком на 1 (один) год.
03.02.2021 г. Налоговая инспекция по г. Тирасполь обратилась в Арбитражный суд с заявлением о внесении изменений в реестр требований должника. Судебное заседание по рассмотрению указанного заявления назначено определением Арбитражного суда от 03.02.2021 года на 16.02.2021 года.
В состоявшемся в назначенное время судебном заседании заслушаны пояснения представителя налоговой инспекции, конкурсного управляющего, представителя работников ГУСП «Днестр» относительно обоснованности поданного заявления и возможности его удовлетворения.
Представителем налоговой инспекции было заявлено ходатайство об отложении  судебного заседания для уточнения заявленных требований.
Учитывая мнения представителей лиц, участвующих в деле, не возражавших против отложения судебного заседания, в целях всестороннего и полного рассмотрения заявления налоговой инспекции, Арбитражный суд  находит ходатайство обоснованным и подлежащим удовлетворению.
На основании изложенного руководствуясь статьями 107, 109, 128, 131 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1.  Ходатайство Налоговой инспекции по г. Тирасполь  удовлетворить.
2. Судебное заседание по рассмотрению заявления Налоговой инспекции по г. Тирасполь о включении требований в реестр требований кредиторов и внесении изменений в реестр в рамках производства по делу № 388/20-02 отложить на 24 февраля 2021 года на 11.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:   г. Тирасполь, ул. Ленина 1/2, кабинет 307.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                   Е.В.Качуровская

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2

image1.png